LEVANTAR la medida de protección de suspensión inmediata de pagos 
con relación a los recursos del Sistema General de Regalías aprobados al proyecto de inversión  
identificado con el BPIN 2018000050020, que se encuentran pendientes de pago por un valor de  
CUARENTA  Y  TRES  MIL  OCHOCIENTOS  SESENTA  Y  TRES  MILLONES  SETECIENTOS  
OCHENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($43.863.783.134), por 
las  razones  expuestas  en  la  parte  motiva  del  presente  Acto  Administrativo,  indicándole  al  
representante legal que en el evento en que se evidencie la existencia de una amenaza cierta y  
cercana de uso ineficaz o ineficiente de los recursos del SGR, esta Subdirección podrá imponer